
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 298   DEL 19/12/2024  

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO 
STAZIONE  APPALTANTE  DELEGATA PER LA PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  PUBBLICO  DI  TRASPORTO  MARITTIMO 
PASSEGGERI  TRA  MARINA  DI  CAMPO  E  L'ISOLA  DI  PIANOSA  -  ACCORDO 
REPERTORIO 2722/2024 - IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Visti:
 lo Statuto dell’Ente;
 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento di conta-

bilità armonizzata dell’Ente;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
Richiamati:

 il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;

 il  Decreto del Sindaco N. 12/2024 di nomina in via provvisoria del Responsabile 

dell’Area Amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Preso atto di quanto stabilito nell “Accordo tra l’Ente Parco Nazionale Arcipelago Toscano 
e il Comune di Campo nell’Elba per lo svolgimento delle procedure di affidamento in con-
cessione del servizio di trasporto marittimo dal porto di Marina di Campo all’Isola di Piano-
sa – delega alla Stazione Appaltante qualificata” (Repertorio n. 2722) approvato con deli-
berazione di Giunta Comunale n. 41 dell’1.03.2024 e sottoscritto in data 15.03.2024, relati-
vamente al fatto che fra gli oneri economici derivanti dall’espletamento della procedura è 
previsto anche il contributo forfettario di Euro 3.000,00 a favore dell’Ente Parco Nazionale;

Dato atto che la suddetta previsione di spesa pari ad Euro 3.000,00 trova copertura al 
Codice di Bilancio 07/01/1040102/009 Capitolo 107020506000/0 del Bilancio di previsio-
ne pluriennale 2024/2026, annualità 2024 che presenta congrua disponibilità;

Dato atto altresì della necessità di provvedere ad impegnare le risorse necessarie;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 153, 183, 191 e 192;
- il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune approvato con Deli-



berazione del Consiglio Comunale n.14 del 14.04.2016;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

di impegnare a favore del Parco Nazionale dell’Arcipelago Toscano con sede a Por-
toferraio (LI) in Loc. Enfola n. 16 C.F. 91007440497  -  a titolo di contributo forfettario 
per la stazione appaltante delegata per l’espletamento della procedura di affidamento in 
concessione del servizio di trasporto marittimo dal porto di Marina di Campo all’Isola di 
Pianosa - la somma  di  Euro 3.000,00  Codice di Bilancio  07/01/1040102/009 Capitolo 
107020506000/0  del Bilancio di  previsione pluriennale 2024/2026, annualità 2024 che 
presenta congrua disponibilità;

di procedere, in qualità di RUP, a tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determi -
nazione;

di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 che l'obbligazione  giu-
ridica derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile nell'esercizio finanzia-
rio indicativamente entro il 31.12.2024;

di attestare il rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


